
Programm
für Samstag, den 3. Mai 2025, Marktöffnung 14 Uhr 
(Achtung: Änderungen vorbehalten!) 

Uhrzeit   Programmpunkt  

13.30 Treffen der gewandeten 
Teilnehmer bei den Lagernden  
Schillerhöhe

13.35 Aufstellung zum Zug der 
Gewandeten in die Altstadt   
zum Burgplatz

14.00  Rede des Stadtvogts 
Bürgermeister Jan Trost, 
angekündigt von Bläsern der 
Musikschule Marbach Bottwartal
auf der Stadtmauer

14.30  Jongliershow mit KAJOM
Rathaus

14.30 Mitmachtänze der Gewandeten – 
Tanzgruppe der Schiller-VHS mit 
dem Flötenensemble der 
Musikschule Marbach-Bottwartal 
Burgplatzbühne

14.45  Kinderstreichorchester der 
Musikschule Marbach-Bottwartal
Rathausbühne

15.00 Historische Theaterszene I 
Burgplatzbühne

15.15 Streichquartett der Musikschule 
Marbach-Bottwartal 
Rathausbühne 

15.30  Lieder des 18. Jahrhunderts mit 
SingForFun
Torturmtreppe

15.30  Blockflötenquartett  
Göckelhof

15.45 Höfische Tänze mit dem 
Potsdamer Rokoko e.V. 
Rathausbühne

16.00 Querflötenensemble der 
Musikschule Marbach-Bottwartal 
Burgplatzbühne

16.00 Szenische Stadtführung mit dem 
Stadtinfoladen-Team 
(Kartenverkauf am Festivalbüro) 
Treffpunkt am Lugplätzle 

16.15 Liederhannes spielt Lieder und 
Tänze auf historischen 
Instrumenten
Rathausbühne

16.30 Theaterszene der Gruppe Teatro 
Veneziano
Burgplatzbühne

16.45  N.N.
Rathausbühne

17.00 Historische Theaterszene II 
Burgplatzbühne

17.15  Jongliershow mit KAJOM  
vor der Rathausbühne

17.30   Zaubershow mit Phillip Flint 
Burgplatzbühne 

17.45  Liederhannes spielt Lieder und 
Tänze auf historischen 
Instrumenten
Rathausbühne

18.00  Historische Theaterszene III 
Burgplatzbühne

18.00  Lieder des 18. Jahrhunderts mit 
dem Handwerkerchor 
Torturmtreppe

18.15 Höfische Tänze mit dem 
Potsdamer Rokoko e.V. 
Rathausbühne

18.30 Liedgut mit dem Liederkranz 
Torturmtreppe

18.45 Capella Allemande 
Rathausbühne

20-22  Klassiker aus dem 18. 
Jahrhundert im Zeitenwandel mit 
Concertino Electronico 
Rathausbühne

21.00 Spiel mit dem Feuer mit Miigaa 
Rathausbühne

21.00 Nachwächterführung 
(Kartenverkauf Festivalbüro) 
Treffpunkt: Oberer Torturm 



Programm
für Sonntag, den 4. Mai 2025, Marktöffnung 11 Uhr 
(Achtung: Änderungen vorbehalten!) 

Uhrzeit   Programmpunkt  

10.00 Festgottesdienst zum 
Alexandertag mit Aufführung der 
Bachkantate: Am Abend aber 
desselbigen Sabbats
Alexanderkirche

11.40  Aufstellung zum Zug der 
Gewandeten   
vor Schillers Geburtshaus

11.45 Zug der Gewandeten durch das 
Festgebiet    
in der Marbacher Altstadt 

12.00 Rede des Stadtvogts 
Bürgermeister Jan Trost, 
angekündigt von Bläsern der 
Musikschule Marbach Bottwartal 
auf der Stadtmauer

12.15  Liederhannes spielt Lieder und 
Tänze auf historischen 
Instrumenten 
Rathausbühne

12.30  Mitmachtänze der Gewandeten – 
Tanzgruppe der Schiller-VHS mit 
dem Flötenensemble der 
Musikschule Marbach-Bottwartal 
Burgplatzbühne

12.45 Capella Allemande 
Rathausbühne

13.00 Historische Theaterszene I 
Burgplatzbühne

13.30 Lieder des 18. Jahrhunderts mit 
dem Handwerkerchor
Torturmtreppe

13.45 Höfische Tänze mit dem 
Potsdamer Rokoko e.V. 
Rathausbühne

14.00  Zaubershow mit Phillip Flint  
Burgplatzbühne

14.00 Szenische Stadtführung mit dem 
Stadtinfoladen-Team 
(Kartenverkauf am Festivalbüro) 
Treffpunkt am Lugplätzle

14.15  Liederhannes spielt Lieder und 
Tänze auf historischen 
Instrumenten 
Rathausbühne

14.30  Öffentliche Stadtführung im 
Gewand (Tickets Festivalbüro/
Geburtshaus) 
Treffpunkt Cottaplatz

14.30  Theaterszene der Gruppe Teatro 
Veneziano
Burgplatzbühne

14.45  Lieder des 18. Jahrhunderts mit  
  SingForFun 

Rathausbühne

15.00  Historische Theaterszene II 
Burgplatzbühne

15.15 Jongliershow mit KAJOM
Rathausbühne

15.30  Liedgut mit dem Liederkranz 
Torturmtreppe

15.45 Gitarre/Harfe/Klarinette der 
Musikschule Marbach-Bottwartal 
Rathausbühne

16.00 Historische Theaterszene III 
Burgplatzbühne

16.00 Lieder des 18. Jahrhunderts mit 
SingForFun 
Torturmtreppe

16.15 Höfische Tänze mit dem 
Potsdamer Rokoko e.V. 
Rathausbühne

16.30  Jugend der Stadtkapelle   
  Musikverein Marbach

Burgplatzbühne

17.00 Klassiker aus dem 18. Jahrhundert 
im Zeitenwandel mit Concertino 
Electronico 
Rathausbühne


